
 
 

Vytvořeno  18.4.2018 17:20:39 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    15  
 
 

 
Příspěvek do 13. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 25.04.2018  
 
Zpráva o činnosti OSŽP za rok 2017 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - tabulka ukazatelů stavební úřad 
B - tabulka ukazatelů životní prostředí  

 
Materiál předkládá:  Ing. Karel Torn CSc. - tajemník 

 
Materiál zpracoval:  Ing. František Macek - vedoucí odboru  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Od 1. 2. 2017 došlo ke zrušení samostatného odboru životního prostředí a byl vytvořen nový odbor 
stavební a životního prostředí s vedoucím Ing. Františkem Mackem a administrativní pracovnicí 
(podatelna, spisovna) Dagmar Ošlejškovou. Odbor má dvě oddělení - oddělení stavební s vedoucí 
Ing. Janou Lekešovou a referentkami Marií Brothánkovou a Silvií Peřinovou, a oddělení životního 
prostředí s vedoucí Ing. Martinou Gibalovou a referentkami Mgr. Šárkou Střítežskou, DiS Michaelou 
Filkovou a Ing. Lucií Boháčovou. V březnu a dubnu proběhlo sestěhování obou oddělení do 2.NP 
budovy městského úřadu. Stěhování kanceláří, včetně spisovny stavebního úřadu, bylo poměrně 
náročné, ale nemělo zásadní vliv na činnost odboru.  
Oddělení stavební 
Z personálního hlediska bylo oddělení od 1. 5. 2017 posíleno o Silvii Peřinovou, takže agendu 
obecného stavebního úřadu momentálně zajišťují 3 referentky, při čemž Ing. Lekešová má v popisu 
práce ještě agendu památkové péče. Činnost obecného stavebního úřadu vykonává také vedoucí 
odboru. 
Dne 30. 3. 2017 byla na výkon činnosti stavebního úřadu a agendu RÚIAN za rok 2016 provedena 
kontrola ze strany Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru územního plánování a stavebního 
řádu. Kontrolní orgán v protokolu konstatoval, že výkon státní správy na tomto úseku je na odboru 
zajišťován na dobré úrovni. Drobné nedostatky byly projednány s vedoucím odboru, nebylo třeba 
přijímat žádná nápravná opatření.  
Příloha č. 1 - Tabulka ukazatelů činnosti stavebního úřadu poskytuje srovnání roků 2013 až 2017.   
Z tabulky byly vypuštěny údaje na řádcích 6 a 11 (vodoprávní agenda), které jsou nově součástí 
tabulky ukazatelů činnosti oddělení životního prostředí (příloha č. 2). To se projevilo také v řádku č. 2 
vydaná rozhodnutí celkem, který je ponížen o počet vodoprávních rozhodnutí. 
Výkon stavebního úřadu v posledních letech je v podstatě konstantní, větší nárůst se projevil v počtu 
vydaných územních rozhodnutí (položka č. 3) a počtu kolaudačních souhlasů (položka č. 10). Mírně 



 
 

Vytvořeno  18.4.2018 17:20:39 2

se zlepšila úspěšnost v odvolacích řízeních (položka č. 13), a to při stejných (vysokých) nárocích 
odvolacího orgánu a správního soudu na kvalitu správních rozhodnutí.  
U vyměřených správních poplatků (položka č. 16) se projevila novela zákona o správních poplatcích 
platná od 1. 9. 2017, kdy došlo k výraznému snížení správních poplatků za územní rozhodnutí 
o umístění el.vedení, vedení sítí elektronických komunikací, plynovodů a veřejného osvětlení, a to 
z 20 tisíc na jeden tisíc Kč.  
Porovnání výkonnosti stavebního úřadu s úřady obdobné velikosti v rámci ČR poskytuje tzv. 
Benchmarkingová iniciativa 2005. V naší velikostní skupině je celkem 12 úřadů. Náš stavební úřad 
v celkovém počtu vydaných rozhodnutí, celkovém počtu správních úkonů mimo rozhodnutí 
a celkovém počtu ostatních sledovaných úkonů (vždy počítáno na pracovníka úřadu) dosáhl prakticky 
průměrných výsledků, což svědčí o správném personálním nastavení oddělení po provedeném 
posílení v loňském roce. 
Oddělení životního prost ředí  
Vedoucí oddělení je Ing. Martina Gibalová, která současně vykonává státní správu na úseku vodního 
hospodářství. Státní správu na úseku ochrany zemědělského půdního fondu vykonává Mgr. Šárka 
Střítežská, na úseku nakládání s odpady a ochrany ovzduší DiS. Michaela Filková. Referentku pro 
lesy, myslivost a ochranu přírody a krajiny vykonává Lucie Boháčová, která je po dobu své cesty po 
Novém Zélandě zastoupena Ing. Lindou Hladík Frankovou. O agendu rybářství se všechny 3 
referentky dělí. 
Dne 1. 6. 2017 byla na výkon správních činností na jednotlivých úsecích životního prostředí 
provedena Krajským úřadem Jihomoravského kraje, odborem životního prostředí, kontrola za roky 
2015-2016. V protokolech za jednotlivé agendy životního prostředí konstatovala, že neshledala žádné 
nedostatky. Na úseku ochrany zemědělského půdního fondu kontrolní orgán doporučil, vzhledem 
k rozsahu agendy na tomto úseku, posílit personální obsazení. 
Dne 3. 11. 2017 provedla Česká inspekce životního prostředí kontrolu povolování kácení dřevin 
rostoucích mimo les. Kontrola taktéž neshledala porušení zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, v platném znění. 
Příloha č. 2 - Tabulka ukazatelů činnosti oddělení životního prostředí poskytuje porovnání vybraných 
ukazatelů od roku 2013. Z tabulky je patrné, že většina ukazatelů je v podstatě konstantních. Nárůst je 
patrný zejména v agendě ochrany zemědělského půdního fondu a dále v zájmu o vydání rybářských 
lístků. 
Porovnání výkonnosti oddělení ŽP s úřady obdobné velikosti v rámci ČR poskytuje tzv. 
Benchmarkingová iniciativa 2005. V naší velikostní skupině je celkem 12 úřadů. První místo v rámci 
této skupiny dosahuje naše oddělení v počtu vydaných rozhodnutí o vynětí půdy ze ZPF. V ostatních 
agendách se v rámci této skupiny pohybujeme více - méně na průměru. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  b e r e   n a   v ě d o m í   zprávu o činnosti odboru stavebního a životního prostředí za rok 2017. 
 
Termín plnění: 25. 4. 2018 (OSŽP) 
 
  

 
 
 






	__KNS__0
	A - tabulka ukazatelů stavební úřad - doc4286
	B - tabulka ukazatelů životní prostředí - doc4287

